
 

 

 

 

 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( п р о е к т )   

 

от  .08.2021 №  

р.п.  Парфино 

 
О внесении изменений в 
административный регламент 
«Выдача разрешений на право 
организации розничного рынка»__ 
 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 479-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации 

муниципального района от 10.06.2011 №385 «Об утверждении порядка 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг органами местного самоуправления Парфинского 

муниципального района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент «Выдача 

разрешений на право организации розничного рынка», утвержденный 

постановлением Администрации муниципального района от 15.02.2011 

№110: 

          1.1. в  подпункте 2.2.1. раздела 2 слово «управления» заменить на: 

«комитета»; 

          1.2.  в подпункте 2.8.1. раздела 2 административного регламента 

дополнить абзацем: 

«предоставление на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ, за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной 

или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными 

законами»; 



 

 

 

 

 

1.3. Пункт 2.18 раздела 2 административного регламента дополнить 

подпунктом 2.18.5: 

    «2.18.5. При предоставлении государственных и муниципальных услуг 

в электронной форме идентификация и аутентификация могут 

осуществляться посредством: 

    1) единой системы идентификации и аутентификации или иных 

государственных информационных систем, если такие государственные 

информационные системы в установленном Правительством Российской 

Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой 

идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о 

физическом лице в указанных информационных системах; 

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой 

информационной системы персональных данных, обеспечивающей 

обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, 

их проверку и передачу информации о степени их соответствия 

предоставленным биометрическим персональным данным физического 

лица»; 

          2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 
Проект подготовила и завизировала:  
заместитель Главы администрации,  
председатель комитета экономического  
развития, сельского хозяйства и  
природопользования Администрации  
муниципального района                                                                Л.И.Иванова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Проведение независимой антикоррупционной экспертизы с 05.08.2021 г. по 

12.08.2021 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 
постановления Администрации муниципального района от _.08.2021  № ___ 
«О внесении изменений в административный регламент «Выдача разрешений 
на право организации розничного рынка»»   
 

Дата 
поступления 

на 
согласование, 

подпись 

Наименование должности, инициалы 
и фамилия руководителя, с которым 

согласуется проект документа 

Дата и номер 
документа, 

подтверждающего 
согласование, или 

дата 
согласования, 

подпись 

 Управляющий Делами 

администрации муниципального 

района  

О.Е. Смирнова 
 

 

 Начальник отдела правовой и 

кадровой работы  управления делами 

Администрации муниципального 

района 
 И.В. Кучерова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

 
постановления Администрации муниципального района от __ .08.2021  № __ 
«О внесении изменений в административный регламент «Выдача разрешений 
на право организации розничного рынка»   
 

 

№ 

п/п 

Наименование адресата (должностное лицо, 

структурное подразделение, орган исполнительной 

власти области и др.) 

Количество 

экземпляров 

1.  Комитет экономического развития, сельского 

хозяйства и природопользования Администрации 

муниципального района 

1 

2.  Дело 2 

 Итого 3 

  

 

____________________________________ 

                      

 


	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

